
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 88 DEL 26/07/2023 REG.GEN 
N.41 DEL26/07/2023 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021, "Programma regionale "Mi prendo cura". Impegno 
annualità 2023.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2022-2023-2024, approvato con 

delibera di G.C. n. 24 del 27/04/2022;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 12.04.23, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2023-24-25 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 10.05.2023, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

VISTA la D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021, “Programma regionale “Mi prendo cura”. Linee d'indirizzo 

2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17. Misura comunale complementare al 

programma "Ritornare a casa Plus".", con la quale si assegnano ai Comuni della Sardegna la somma di 

euro 10.000.000,00 per l'annualità 2021, euro 10.000.000,00 per l'annualità 2022 ed euro 

10.000.000,00 per l'annualità 2023, e che tali risorse vengano ripartite per il 30% in parti uguali a tutti 

i Comuni e per il restante 70% in ragione della popolazione residente; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 909 prot. n. 18327 del 23/12/2021 relativa all’ impegno di 

spesa della somma di euro 10.668.027,95 in favore dei Comuni della Sardegna per l’anno 2021 

con riferimento al Programma Regionale “Mi prendo cura”, con la quale è stata assegnata a questo 

Ente, per l’anno 2021 la somma di € 9.226,53; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 918/18427 del 27.12.2021, “Legge regionale 22 

novembre 2021, n. 17, D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021 – Programma regionale “Mi prendo cura”. 

Misura comunale complementare al programma “Ritornare a casa PLUS”. Assegnazione contributi ai 

Comuni della Sardegna per l’anno 2022 e 2023”, con la quale si assegnano le risorse di cui all’art. 6, 

co. 9, della L.R. n. 17/2021 e alla D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021 ai Comuni della Sardegna per le 

finalità di cui all’ oggetto per le annualità 2022 e 2023; 

 

VISTA la ripartizione delle risorse autorizzate dalla L.R. n. 17/2021 per il Programma regionale “Mi 

prendo cura” effettuata sulla base delle disposizioni della D.G.R. n. 48/46 del 10.12.2021 per le 

annualità 2022 e 2023 tra i Comuni della Sardegna, come indicato nella tabella allegata   alla 

sopraccitata determinazione dirigenziale n. 918/18427 del 27.12.2021; Programma regionale “Mi 

prendo cura”, nella quale è riportata la somma complessiva assegnata a questo Ente,  pari a 8.648,77 

per il 2022 e € 8.648,77 per il 2023; 

 

Vista la determinazione n°143/68 del 10.11.2022, con la quale si è provveduto ad assumere apposito 

impegno di spesa per l’attuazione di un nuovo progetto individualizzato “Ritornare a casa PLUS”, nei 

confronti dell’utente C.I 1925, di cui si omettono le generalità per ragioni di privacy ma agli atti meglio 

identificato; 

 

Considerato pertanto che, l’utente su citato, potrà beneficiare anche del programma Mi Prendo   Cura, 

per l’annualità 2023; 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

-di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 8.648,77 nei confronti dell’utente C.I 1925, al cap. 

3900/6/1 in C.C del bilancio 2023-25; 

 
 

-DI dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo spettante, solo a seguito di 

presentazione di documentazione attestanti le spese sostenute in base a quanto previsto nelle 

linee guida regionali. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 27/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


